bilibus patribus I(ohanne) Dei gratia episcopo Sabinensi et

Th(oma) tituli sanctae Sabinae presbytero cardinali, aposto-
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licae sedis legatis, ut super his, quae de processu ipsorum
in negotio absolutionis domini imperatoris audivimus et

vidimus, testimoniales litteras scriberemus, ad communem
deducimus notitiam, quod praedicti domini legati domino

imperatori fecerunt mandata subscripta in hunc modum :

Nos I(ohannes) Dei gratia Sabinensis episcopus et

Th(omas) eadem gratia tituli sanctae Sabinae presbyter

cardinalis, apostolicae sedis legati, auctoritate domini papae
mandamus domino imperatori. I. Quod non impediat per

se vel per alium, quin electiones, postulationes et confirma-

tiones ecclesiarum, monasteriorum in regno libere riant de

cetero secundum statuta concilii generalis. 2. Item ut

comitibus Celanensibus et filiis quondam Rainaldi de Aversa

satisfaciat secundum formam compositionis in hiis, pro

quibus ecclesia fideiussit 3. Item ut satisfaciat de mobili-

bus, iniuriis, dampnis illatis Templariis, Hospitalariis et

aliis personis ecclesiasticis, terminis competentibus ab ecclesia

assignandis. 4. Item quod a die absolutionis usque ad octo

menses caveat ecclesiae bona fide per fideiussores idoneos et

iuratos, principes, comites et barones Theutoniae et com-

munia civitatum Lombardiae, Tusciae, Marchiae et Romag-
niolae et earumdem provinciarum marchiones, comites et

barones, quos ecclesia nominabit, qui ad requisitionem
ecclesiae teneantur assistere ecclesiae contra ilium, donee

satisfaciat, si mandata ecclesiae non servaverit vel pacem
fregerit seu terrain ecclesiae vel eorum terras, quos ecclesia

tenet, ad manus suas vel personas eorum ceperit, occuparit

vel devastarit et infra tres menses, si fuerit in regno, si in

Italia infra quatuor, si autem extra Italiam infra quinque ea

non duxerit emendanda
;

et super hoc dabunt ecclesiae

cartas suas suo sigillo munitas. Iniungimus quoque ei,

quod infra quindecim dies certum nuntium mittat ad curiam,

qui recipiat nomina illorum, quorum fideiussionem requiret

ecclesia. Haec autem omnia supradicta mandamus ei, omnibus

cautionibus in sua integritate manentibus olim praestitis' pro

negotio terrae sanctae, ut pro illo satisfaciat, secundum quod
ecclesia ordinabit. Si quid autem a nobis per occupationem
vel incuriam est omissum de his quae mandare debuimus,
domino papae reservetur.
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Ad haec protestationem quamdam fecerunt in hunc modum :

Protestamur, quod dominus papa vult sibi restitui expensas,

quas extra regnum coacta est ecclesia facere pro ecclesias-

tica libertate ac beati Petri patrimonio conservandis.

Excommunicationis quoque sententiam pronuntiaverunt
sub hac forma : Si dominus imperator, prout iniunctum

est ei, per fideiussores non caverit bona fide, si viam pads,

quae invenietur per communem contractum vel per arbitrium,

prout in forma compositionis continetur, non observaverit, si

terrain ecclesiae vel terras eorum, quos ecclesia tenet, ad

manus suas vel personas eorum ceperit, occuparit seu

devastarit, ipso facto sententiam excommunicationis in-

currat, quam ex nunc in ipsum fecimus auctoritate domini

papae.
Acta sunt haec apud Sanctam lustam iuxta Ceperanum,

anno domini M.CC.XXX., in festo sancti Augustini.

CONSTITUTIO DE JURIBUS PRINCIPUM,
1232 A.D.

This constitution legalises the sovereign powers of

the domini terrae, or ruling princes in Germany, each
within his own territory; in other words, his "

terri-

toriality" as the Germans call it. Frederick II. granted
this constitution a modified form of a similar consti-

tution granted by his son Henry in 1231 chiefly on
account of the help he had received from the German
princes in the conclusion of the peace of San Germano.

[The text is in Pertz, Monum. Germanics, legg. ii., 291-93. See especially

Eduard Winkelmann, Kaiser Friedrich II. (jn. Jahrbucher d. d. Gesch.), vol. ii.

(1897), pp. 244, &c., and pp. 356, &c.]
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In nomine sanctae et individuae trinitatis.

Fridericus II. divina favente dementia Romanorum

Imperator semper Augustus, Jerusalem et Siciliae Rex.

Excelsa nostri sedes imperil exaltatur, ac principalia

moderamina Regiminis in omni iustitia et pace disponi-

mus cum ad nostrorum iura Principum et Magnatum debita

provisione prospicimus, in quibus velut honorabilibus membris

insidet Caput nostrum, viget et consistit Imperium, et tanta

Caesareae magnitudinis moles regit et evehit eos, quorum
humeris innititur et portatur. Noverit igitur praesens aetas,

et futura posteritas, quod in foro lulii, apud sibi datum, una

cum dilecto filio nostro Henrico Romanorum Rege con-

venientes, rogati per Principes et Magnates, quorum ibidem

diligenda nobis aderat multitude, ut gratiam eis ab eodem

Rege dilecto filio nostro in generali curia Wormatiae indul-

tam, nostrae auctoritatis munimine prosequi dignaremur ;

dignum duximus eorum precibus favorabiliter annuendum,